
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO LIBERO 
 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 2203              del  02/12/2019 

Determina n. 1917           del 09/12/2019 

 

 

 

OGGETTO: FORNITURA GRATUITA LIBRI DI TESTO A BENEFICIO 

DEGLI ALUNNI FREQUENTANTI LE SCUOLE PRIMARIE STATALI E 

PARITARIE - A.S. 2019/20 - IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DI N. 15 

CARTOLIBRERIE 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 
PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO 
LIBERO Proposta n. 2203 del 02/12/2019 
Numero Generale  del    

 
IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

- Delibera di C.C. n. 91 del 19/12/2018 “DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 

2019/2021 – APPROVAZIONE”; 

- Delibera di C.C. n. 92 del 19.12.2018 “APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2019-2021”; 

- Delibera di G.C. n. 18 del 29/01/2019 di approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021;  

Premesso  che: 

- l’art. 156 D.Lgs. 16.04.1994 n. 297 “Approvazione del Testo Unico delle disposizioni legislative 

vigenti in materia di istruzione” - prevede la fornitura gratuita dei libri di testo agli alunni delle scuole 

primarie statali o paritarie da parte dei Comuni, secondo modalità stabilite dalla legge regionale, 

fermo restando le competenze di cui agli articoli 151 e 154, comma 1; 

- la L.R. 4 dicembre 2009, n. 31 “Norme regionali per l’esercizio del diritto all’istruzione e alla 

formazione”, all’art. 5 comma 1, tra gli interventi di attuazione degli obiettivi di cui all’art. 2, è 

compresa la fornitura gratuita o semi gratuita dei libri di testo agli alunni della scuola dell’obbligo; 

- l’art. 4, D.M. 27 settembre 2013 n. 781, definisce le caratteristiche tecniche e tecnologiche dei libri di 

testo e i criteri per ottimizzare l’integrazione tra i libri in versione digitale, mista e cartacea; 

- il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca (M.I.U.R.), con nota MIURAOODGOS 

prot. n. 2581 del 09/04/2014, forniva “utili indicazioni” a cui le istituzioni scolastiche dovevano 

attenersi per l’adozione dei libri di testo per l’anno scolastico2014/2015, riassumendone “l’intero 

quadro normativo”; 

- con nota MIUR.AOODGOSV.REGISTRO UFFICIALE.U.0004586.15-03-2019 sono state fornite  alle 

Istituzioni scolastiche (tra le altre)indicazioni in merito all’ Adozione dei libri di testo nelle scuole di 

ogni ordine e grado – anno scolastico 2019/2020, precisando che tale adozione   “è disciplinata dalle 

istruzioni impartite con nota della scrivente Direzione prot. 2581 del 9 aprile 2014”; 

- il Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca al Registro Decreti n. 367- 17/04/2019, 

decretava che “per l’anno scolastico 2019/2020, i prezzi di copertina dei libri di testo della scuola 

primaria, nella versione on line o mista, sono stabiliti come indicato nell’allegata tabella A, che 

costituisce parte integrante del presente provvedimento.” 

   TABELLA A 

Classe 
 
 
 

Libro 
della 
prima 
classe 

Sussidiario 
 
 
 
 

Sussidiario 
dei 

Linguaggi 
 
 

Sussidiario 
delle 

Discipline 
 
 

Religione 
 
 
 
 

Lingua 
Straniera 

 
 
 

1a €11,95    €7,34 €3,61 

2a  €16,75    €5,40 

3a  €23,92    €7,21 

4a   €15,47 €19,22 €7,34 €7,21 

5a   €18,77 €22,39  €9,02 

Il prezzo è comprensivo dell’IVA. 

Per gli acquisti effettuati a carico del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca e degli 

Enti locali viene praticato uno sconto non inferiore allo 0,25 per cento sul prezzo di copertina.” 



- con determinazione dirigenziale n. 1159 del 31.07.2019, per la  Fornitura libri di testo alunni Scuola 

Primaria della Città di Barletta - A.S. 2019/2020, si approvava  “Protocollo d’Intesa Vincolante con 

le Cartolibrerie” e  “Schema di Avviso” - repertorio di pubblicazione all’Albo Pretorio On-Line del 

Comune di Barletta n. 2348 dal 07/08/2019 al 22/08/2019; 

- con suddetto Protocollo d’Intesa con le Cartolibrerie si stabilivano i termini per la “Presentazione 

richiesta di inserimento nell’elenco delle Cartolibrerie interessate alla fornitura “Libri di Testo Scuole 

Primarie – A.S. 2019/2020” (…) “Entro trenta giorni (termine perentorio) dalla data di pubblicazione dell’ 

AVVISO  sul Sito Istituzionale www.comune.barletta.bt.it”; 

- entro la data del 06/09/2019, presso il Comune di Barletta, sono pervenute n. 15 istanze presentate dai 

Titolari delle Cartolibrerie di seguito elencate, interessate alla fornitura “Libri di Testo Scuola 

Primaria – A.S. 2019/2020”, tutte fornite di copia firmata, per accettazione, da suddetto “Protocollo 

d’Intesa Vincolante con le Cartolibrerie”, giusta D.D. n. 1159/2019: 

N. Denominazione Ditta Rappresentante Legale Sede Città 

  1 Archimede Nevola Giuseppe P.zza Principe Umberto, 12-12/A       Barletta 

  2 Carta e Penna Porcelluzzi Francesco Vincenzo via G. Palmitessa, 58 Barletta 

  3 Copia Incolla Palmitessa Lucia  via F. D’Aragona, 151/C Barletta 

  4 Fratelli Corvasce  S.n.c. Gianvito e Adriano Corvasce  S.n.c. via E. Fermi, 56 Barletta 

  5 Giramondo Carone Rosangela via E. De Nicola, 43 Barletta 

  6 L’arcobaleno.it  S.n.c. Damato Rosa S.n.c. via R. Di Bari, 25/27   Barletta 

  7 Il Globo Santeramo Gaetana   via Barberini, 16   Barletta 

  8 La Nuova Disfida Ditrizio Nicola via Canosa, 115/C Barletta 

  9 La Sapienza Pinto Sergio via Mad. Della Croce, 196   Barletta 

10 Macondo Sfregola Corrado Giuseppe Vicoletto S. Lucia, 28/30 Barletta 

11 Non Solo Libri Riefolo Pasquale via R. Margherita, 177/D Barletta 

12 Omnia Penza Michele via Degli Orti, 19   Barletta 

13 Pitagora Ciannarella Nicola via Mad. della Croce, 143 Barletta 

14 Punto e Virgola Delcuratolo Angela via R. Margherita, 71/A Barletta 

15 Voltiamo Pagina Ruscino Emanuele Viale Venezia Giulia, 115  Andria 

 

Dato atto dell’istruttoria eseguita come segue: 

- per le suddette n. 15 Cartolibrerie si è proceduto a: 

1. verificare l’iscrizione alla Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Bari; 

2. verificare la Regolarità Contributiva (DURC);  

- per detta fornitura, le n. 15 Cartolibrerie comprese nel precedente elenco hanno comunicato gli 

importi sotto riportati e, in seguito a verifica della documentazione presentata dagli stessi, per ognuno, 

sono stati richiesti Smart CIG sul Sistema dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di 

Lavori, Servizi e Forniture (A.V.C.P.), la cui assegnazione è riportata di seguito, a fianco di ciascun 

nominativo: 

N. Denominazione Ditta Importo  Euro CIG  Data Comunicazione 

  1 Archimede 5.155,79 ZF52AD4D94 26/11/2019 

  2 Carta e Penna 14.412,23 ZAD2AD4CCD 26/11/2019 
  3 Copia Incolla 14.241,88 ZBA2AD4D5D 26/11/2019 
  4 Fratelli Corvasce  S.n.c. 3.810,44 Z5A2AD4DF6 26/11/2019 
  5 Giramondo 5.489,96 ZE52AD4E2B 26/11/2019 
  6 L’Arcobaleno.it  S.n.c. 17.541,60 ZBE2AD4C7B 26/11/2019 
  7 Il Globo 4.687,67 Z582AD4E67 26/11/2019 
  8 La Nuova Disfida 2.084,70 Z762AD4EA5 26/11/2019 
  9 La Sapienza 18.663,47 Z412AD4D1B 26/11/2019 
10 Macondo 2.571,24 Z3D2AD4EF8 26/11/2019 
11 Non Solo Libri 4.255,94 Z282AD4F31 26/11/2019 
12 Omnia 6.537,53 ZB32AD4F66 26/11/2019 
13 Pitagora 16.126,64 Z262AD4FA2 26/11/2019 



14 Punto e Virgola 28.022,24 ZD02AD505A 26/11/2019 
15 Voltiamo Pagina 4.675,37 Z232AD4FCE 26/11/2019 

 TOTALE 148.276,70   

 

- Vista la nota dirigenziale n. 81246 del 02.12.2019, l’ufficio competente effettuerà verifiche a 

campione relativamente alla residenza anagrafica degli alunni beneficiari. 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1159 del 31.07.2019 con la quale, per la fornitura gratuita Libri 
di Testo Scuola Primaria - A.S. 2019/2020, è stata impegnata la somma di € 179.643,32 al Capitolo 3040294 - 
Imp. n. 1848/0 - Bilancio 2019; 

Considerato che in favore delle suddette n. 15 Cartolibrerie si ritiene necessario impegnare la somma 
complessiva di € 148.276,70  -  somma già impegnata con D.D. n. 1159/2019  -  e, a seguito presentazione di 
opportuna documentazione contabile, liquidare e pagare l’importo indicato a fianco di ciascuna ditta con 
successivo atto di liquidazione; 

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

Visto il Regolamento di contabilità in merito alle procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni 

di spesa; 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la  

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 - bis, comma 1 del D.Lgs. n. 

267/00 e ss.mm.ii. 

D E T E R M I N A 

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati 

1. DI DARE ATTO che, per la fornitura gratuita Libri di Testo Scuola Primaria - A.S. 2019/2020, le 
seguenti n. 15 Cartolibrerie hanno comunicato gli importi indicati a fianco di ogni “Denominazione 
Ditta”, corrispondenti alle cedole librarie di ciascuna raccolta: 

N. Denominazione Ditta Importo  Euro CIG  Data Comunicazione 

  1 Archimede 5.155,79 ZF52AD4D94 26/11/2019 

  2 Carta e Penna 14.412,23 ZAD2AD4CCD 26/11/2019 
  3 Copia Incolla 14.241,88 ZBA2AD4D5D 26/11/2019 
  4 Fratelli Corvasce  S.n.c. 3.810,44 Z5A2AD4DF6 26/11/2019 
  5 Giramondo 5.489,96 ZE52AD4E2B 26/11/2019 
  6 L’Arcobaleno.it  S.n.c. 17.541,60 ZBE2AD4C7B 26/11/2019 
  7 Il Globo 4.687,67 Z582AD4E67 26/11/2019 
  8 La Nuova Disfida 2.084,70 Z762AD4EA5 26/11/2019 
  9 La Sapienza 18.663,47 Z412AD4D1B 26/11/2019 
10 Macondo 2.571,24 Z3D2AD4EF8 26/11/2019 
11 Non Solo Libri 4.255,94 Z282AD4F31 26/11/2019 
12 Omnia 6.537,53 ZB32AD4F66 26/11/2019 
13 Pitagora 16.126,64 Z262AD4FA2 26/11/2019 
14 Punto e Virgola 28.022,24 ZD02AD505A 26/11/2019 
15 Voltiamo Pagina 4.675,37 Z232AD4FCE 26/11/2019 

 TOTALE 148.276,70   

 
2. DI DARE ATTO che con determinazione dirigenziale n. 1159 del 31.07.2019, per la fornitura gratuita  

Libri di Testo Scuola Primaria – A.S. 2019/2020, è stata impegnata la somma di € 179.643,32 al Capitolo 
3040294 - Imp. n. 1848/0 - Bilancio 2019;  

3. DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 148.276,70 in favore delle suddette n. 15 Cartolibrerie per 

gli importi individuali di cui al suddetto punto 1.  -  somma già impegnata con D.D. n. 1159/2019  -  e, a 

seguito presentazione di opportuna documentazione contabile, di liquidare e pagare l’importo con relativo 

CIG indicato a fianco di ciascuna ditta, con successivo atto di liquidazione. 



4. DI DARE ATTO che, in ossequio all’art. 7 del vigente Regolamento dell’Albo Pretorio Informatico, gli 

allegati pubblicati in modalità no web, richiamati in premessa, archiviati digitalmente agli atti dell'ufficio 

Pubblica Istruzione, sono visionabili presso l’ufficio del Responsabile Unico del Procedimento, dott.ssa 

Caterina Navach, previa richiesta di accesso da effettuarsi nelle forme di legge, negli orari previsti di 

ricevimento dello stesso ufficio; 

5. DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti 

amministrativi, previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del dirigente responsabile 

del servizio, invierà automaticamente la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario 

per l’apposizione della sua firma digitale per il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria della spesa a norma dell’art.153, comma 5 del d.lgs.n.267/2000; 

6. DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti 

amministrativi, previa apposizione della firma digitale del dirigente responsabile del servizio finanziario, 

invierà automaticamente la presente determinazione, per la sua pubblicazione, all’ Albo pretorio 

Informatico; 

7. DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione n. 12, del link 

“Amministrazione Trasparente”, ai sensi art. 23 del d.lgs. 33/2013; 

8. DI DARE ATTO che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile; 

9. DI DARE ATTO che il responsabile della gestione documentale degli atti amministrativi pubblicati 

all’albo pretorio informatico con il sistema HYPERSIC è la d.ssa Rossella Messanelli, responsabile 

dell’Albo pretorio informatico. 

 

 

 

 

 

L’Istruttore Il Dirigente 

Giuseppina Crudele Dott.ssa Caterina Navach 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

CATERINA NAVACH;1;13276327



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO LIBERO nr.1917 del 09/12/2019

Pagina 1 di 8

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: DETERMINA NR.1917 (PROPOSTA NR:2203): FORNITURA GRATUITA LIBRI DI TESTO A BENEFICIO DEGLI ALUNNI
FREQUENTANTI LE SCUOLE PRIMARIE STATALI E PARITARIE - A.S. 2019/20 - IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DI N. 15
CARTOLIBRERIE

SIOPE: 1.03.01.02.9994.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 30402942019

ESERCIZIO: 2019 Impegno: 2019 1848/0 Data: 02/08/2019 Importo: 162.643,32

5.155,79Importo:09/12/2019Data:2019 1848/1Subimpegno di spesa:2019ESERCIZIO:

ZF52AD4D94C.I.G.:

Fornitura gratuita di libri agli alunni delle Scuole Elementari - Bilancio comunale

Piano dei conti f.: 1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: DETERMINA NR.1917 (PROPOSTA NR:2203): FORNITURA GRATUITA LIBRI DI TESTO A BENEFICIO DEGLI ALUNNI
FREQUENTANTI LE SCUOLE PRIMARIE STATALI E PARITARIE - A.S. 2019/20 - IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DI N. 15
CARTOLIBRERIE

SIOPE: 1.03.01.02.9994.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 30402942019

ESERCIZIO: 2019 Impegno: 2019 1848/0 Data: 02/08/2019 Importo: 162.643,32

4.687,67Importo:09/12/2019Data:2019 1848/7Subimpegno di spesa:2019ESERCIZIO:

Z582AD4E67C.I.G.:

Fornitura gratuita di libri agli alunni delle Scuole Elementari - Bilancio comunale

Piano dei conti f.: 1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO LIBERO nr.1917 del 09/12/2019

Pagina 2 di 8

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: DETERMINA NR.1917 (PROPOSTA NR:2203): FORNITURA GRATUITA LIBRI DI TESTO A BENEFICIO DEGLI ALUNNI
FREQUENTANTI LE SCUOLE PRIMARIE STATALI E PARITARIE - A.S. 2019/20 - IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DI N. 15
CARTOLIBRERIE

SIOPE: 1.03.01.02.9994.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 30402942019

ESERCIZIO: 2019 Impegno: 2019 1848/0 Data: 02/08/2019 Importo: 162.643,32

2.571,24Importo:09/12/2019Data:2019 1848/10Subimpegno di spesa:2019ESERCIZIO:

Z3D2AD4EF8C.I.G.:

Fornitura gratuita di libri agli alunni delle Scuole Elementari - Bilancio comunale

Piano dei conti f.: 1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: DETERMINA NR.1917 (PROPOSTA NR:2203): FORNITURA GRATUITA LIBRI DI TESTO A BENEFICIO DEGLI ALUNNI
FREQUENTANTI LE SCUOLE PRIMARIE STATALI E PARITARIE - A.S. 2019/20 - IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DI N. 15
CARTOLIBRERIE

SIOPE: 1.03.01.02.9994.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 30402942019

ESERCIZIO: 2019 Impegno: 2019 1848/0 Data: 02/08/2019 Importo: 162.643,32

16.126,64Importo:09/12/2019Data:2019 1848/13Subimpegno di spesa:2019ESERCIZIO:

Z262AD4FA2C.I.G.:

Fornitura gratuita di libri agli alunni delle Scuole Elementari - Bilancio comunale

Piano dei conti f.: 1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO LIBERO nr.1917 del 09/12/2019

Pagina 3 di 8

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: DETERMINA NR.1917 (PROPOSTA NR:2203): FORNITURA GRATUITA LIBRI DI TESTO A BENEFICIO DEGLI ALUNNI
FREQUENTANTI LE SCUOLE PRIMARIE STATALI E PARITARIE - A.S. 2019/20 - IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DI N. 15
CARTOLIBRERIE

SIOPE: 1.03.01.02.9994.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 30402942019

ESERCIZIO: 2019 Impegno: 2019 1848/0 Data: 02/08/2019 Importo: 162.643,32

4.675,37Importo:09/12/2019Data:2019 1848/15Subimpegno di spesa:2019ESERCIZIO:

Z232AD4FCEC.I.G.:

Fornitura gratuita di libri agli alunni delle Scuole Elementari - Bilancio comunale

Piano dei conti f.: 1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: DETERMINA NR.1917 (PROPOSTA NR:2203): FORNITURA GRATUITA LIBRI DI TESTO A BENEFICIO DEGLI ALUNNI
FREQUENTANTI LE SCUOLE PRIMARIE STATALI E PARITARIE - A.S. 2019/20 - IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DI N. 15
CARTOLIBRERIE

SIOPE: 1.03.01.02.9994.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 30402942019

ESERCIZIO: 2019 Impegno: 2019 1848/0 Data: 02/08/2019 Importo: 162.643,32

3.810,44Importo:09/12/2019Data:2019 1848/4Subimpegno di spesa:2019ESERCIZIO:

Z5A2AD4DF6C.I.G.:

Fornitura gratuita di libri agli alunni delle Scuole Elementari - Bilancio comunale

Piano dei conti f.: 1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO LIBERO nr.1917 del 09/12/2019

Pagina 4 di 8

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: DETERMINA NR.1917 (PROPOSTA NR:2203): FORNITURA GRATUITA LIBRI DI TESTO A BENEFICIO DEGLI ALUNNI
FREQUENTANTI LE SCUOLE PRIMARIE STATALI E PARITARIE - A.S. 2019/20 - IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DI N. 15
CARTOLIBRERIE

SIOPE: 1.03.01.02.9994.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 30402942019

ESERCIZIO: 2019 Impegno: 2019 1848/0 Data: 02/08/2019 Importo: 162.643,32

17.541,60Importo:09/12/2019Data:2019 1848/6Subimpegno di spesa:2019ESERCIZIO:

ZBE2AD4C7BC.I.G.:

Fornitura gratuita di libri agli alunni delle Scuole Elementari - Bilancio comunale

Piano dei conti f.: 1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: DETERMINA NR.1917 (PROPOSTA NR:2203): FORNITURA GRATUITA LIBRI DI TESTO A BENEFICIO DEGLI ALUNNI
FREQUENTANTI LE SCUOLE PRIMARIE STATALI E PARITARIE - A.S. 2019/20 - IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DI N. 15
CARTOLIBRERIE

SIOPE: 1.03.01.02.9994.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 30402942019

ESERCIZIO: 2019 Impegno: 2019 1848/0 Data: 02/08/2019 Importo: 162.643,32

2.084,70Importo:09/12/2019Data:2019 1848/8Subimpegno di spesa:2019ESERCIZIO:

Z762AD4EA5C.I.G.:

Fornitura gratuita di libri agli alunni delle Scuole Elementari - Bilancio comunale

Piano dei conti f.: 1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO LIBERO nr.1917 del 09/12/2019

Pagina 5 di 8

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: DETERMINA NR.1917 (PROPOSTA NR:2203): FORNITURA GRATUITA LIBRI DI TESTO A BENEFICIO DEGLI ALUNNI
FREQUENTANTI LE SCUOLE PRIMARIE STATALI E PARITARIE - A.S. 2019/20 - IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DI N. 15
CARTOLIBRERIE

SIOPE: 1.03.01.02.9994.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 30402942019

ESERCIZIO: 2019 Impegno: 2019 1848/0 Data: 02/08/2019 Importo: 162.643,32

18.663,47Importo:09/12/2019Data:2019 1848/9Subimpegno di spesa:2019ESERCIZIO:

Z412AD4D1BC.I.G.:

Fornitura gratuita di libri agli alunni delle Scuole Elementari - Bilancio comunale

Piano dei conti f.: 1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: DETERMINA NR.1917 (PROPOSTA NR:2203): FORNITURA GRATUITA LIBRI DI TESTO A BENEFICIO DEGLI ALUNNI
FREQUENTANTI LE SCUOLE PRIMARIE STATALI E PARITARIE - A.S. 2019/20 - IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DI N. 15
CARTOLIBRERIE

SIOPE: 1.03.01.02.9994.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 30402942019

ESERCIZIO: 2019 Impegno: 2019 1848/0 Data: 02/08/2019 Importo: 162.643,32

4.255,94Importo:09/12/2019Data:2019 1848/11Subimpegno di spesa:2019ESERCIZIO:

Z282AD4F31C.I.G.:

Fornitura gratuita di libri agli alunni delle Scuole Elementari - Bilancio comunale

Piano dei conti f.: 1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO LIBERO nr.1917 del 09/12/2019

Pagina 6 di 8

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: DETERMINA NR.1917 (PROPOSTA NR:2203): FORNITURA GRATUITA LIBRI DI TESTO A BENEFICIO DEGLI ALUNNI
FREQUENTANTI LE SCUOLE PRIMARIE STATALI E PARITARIE - A.S. 2019/20 - IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DI N. 15
CARTOLIBRERIE

SIOPE: 1.03.01.02.9994.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 30402942019

ESERCIZIO: 2019 Impegno: 2019 1848/0 Data: 02/08/2019 Importo: 162.643,32

6.537,53Importo:09/12/2019Data:2019 1848/12Subimpegno di spesa:2019ESERCIZIO:

ZB32AD4F66C.I.G.:

Fornitura gratuita di libri agli alunni delle Scuole Elementari - Bilancio comunale

Piano dei conti f.: 1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: DETERMINA NR.1917 (PROPOSTA NR:2203): FORNITURA GRATUITA LIBRI DI TESTO A BENEFICIO DEGLI ALUNNI
FREQUENTANTI LE SCUOLE PRIMARIE STATALI E PARITARIE - A.S. 2019/20 - IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DI N. 15
CARTOLIBRERIE

SIOPE: 1.03.01.02.9994.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 30402942019

ESERCIZIO: 2019 Impegno: 2019 1848/0 Data: 02/08/2019 Importo: 162.643,32

28.022,24Importo:09/12/2019Data:2019 1848/14Subimpegno di spesa:2019ESERCIZIO:

ZD02AD505AC.I.G.:

Fornitura gratuita di libri agli alunni delle Scuole Elementari - Bilancio comunale

Piano dei conti f.: 1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO LIBERO nr.1917 del 09/12/2019

Pagina 7 di 8

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: DETERMINA NR.1917 (PROPOSTA NR:2203): FORNITURA GRATUITA LIBRI DI TESTO A BENEFICIO DEGLI ALUNNI
FREQUENTANTI LE SCUOLE PRIMARIE STATALI E PARITARIE - A.S. 2019/20 - IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DI N. 15
CARTOLIBRERIE

SIOPE: 1.03.01.02.9994.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 30402942019

ESERCIZIO: 2019 Impegno: 2019 1848/0 Data: 02/08/2019 Importo: 162.643,32

14.412,23Importo:09/12/2019Data:2019 1848/2Subimpegno di spesa:2019ESERCIZIO:

ZAD2AD4CCDC.I.G.:

Fornitura gratuita di libri agli alunni delle Scuole Elementari - Bilancio comunale

Piano dei conti f.: 1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: DETERMINA NR.1917 (PROPOSTA NR:2203): FORNITURA GRATUITA LIBRI DI TESTO A BENEFICIO DEGLI ALUNNI
FREQUENTANTI LE SCUOLE PRIMARIE STATALI E PARITARIE - A.S. 2019/20 - IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DI N. 15
CARTOLIBRERIE

SIOPE: 1.03.01.02.9994.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 30402942019

ESERCIZIO: 2019 Impegno: 2019 1848/0 Data: 02/08/2019 Importo: 162.643,32

14.241,88Importo:09/12/2019Data:2019 1848/3Subimpegno di spesa:2019ESERCIZIO:

ZBA2AD4D5DC.I.G.:

Fornitura gratuita di libri agli alunni delle Scuole Elementari - Bilancio comunale

Piano dei conti f.: 1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO LIBERO nr.1917 del 09/12/2019

Pagina 8 di 8

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: DETERMINA NR.1917 (PROPOSTA NR:2203): FORNITURA GRATUITA LIBRI DI TESTO A BENEFICIO DEGLI ALUNNI
FREQUENTANTI LE SCUOLE PRIMARIE STATALI E PARITARIE - A.S. 2019/20 - IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DI N. 15
CARTOLIBRERIE

SIOPE: 1.03.01.02.9994.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 30402942019

ESERCIZIO: 2019 Impegno: 2019 1848/0 Data: 02/08/2019 Importo: 162.643,32

5.489,96Importo:09/12/2019Data:2019 1848/5Subimpegno di spesa:2019ESERCIZIO:

ZE52AD4E2BC.I.G.:

Fornitura gratuita di libri agli alunni delle Scuole Elementari - Bilancio comunale

Piano dei conti f.: 1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

 BARLETTA li, 09/12/2019



COMUNE DI BARLETTA

Visti

2203

FORNITURA GRATUITA LIBRI DI TESTO A BENEFICIO DEGLI ALUNNI FREQUENTANTI LE
SCUOLE PRIMARIE STATALI E PARITARIE - A.S. 2019/20 - IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DI N.
15 CARTOLIBRERIE

2019

Ufficio Servizi Scolastici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO LIBERO

Nr. adozione settore: 29 Nr. adozione generale: 1917
09/12/2019Data adozione:

09/12/2019Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;150386285281373813787624348813812714892



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  09/12/2019                          N°  1917 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 10/12/2019 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 25/12/2019 

 

 

Barletta, lì 10/12/2019 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


